deni, je zehn: A. pueri annorum senum septenunque denum; Ver II 22. in iugera dena discrimbat; agr II 79. qui sestertia dena meritasset; Ver III 119. — B. cum deni creantur; leg III 24.

denicales, Totenfest: nec denicales, quae a nece appellatae sunt, quia residentur mortuis || mortui ||, feriae nominarentur, nisi . . .; leg II 55.

denique, endlich, zuletzt, überhaupt, furz: I. Reihe folge: nisi tu ei signa doloris tui verbis, sententias, voce, vultu, conlacrimatione denique ostenderis; de or II 190. non gratia, non cognatione, non alii recte factis, non denique aliquo mediocre vitio; Ver pr 47. si humano modo, si usitato more, si denique uno aliquo in genere peccasset; Ver II 9. nihil se testibus, nihil tabulis, nihil aliquo gravi argumento compresisse, nihil denique causa cognita statuisse; Cluent 126. quis eum senator appellavit? quis salvavit? quis denique ita aspergit ut . . ? Catil II 12. ut me aut otium meum abstraxerit aut voluptas avocarit aut denique somnus retardarit; Arch 12. hos ludos servi fecerunt, servi spectaverunt, tota denique hoc aedile servorum Megalesia fuerunt; har resp 24. ut venenum, ut insidiae, facinus denique ipsum ut manifesto comprehendetur; Cael 64. cum a summis, mediis, infimis, cum denique ab universis hoc idem fit; Phil I 37. is enim denique honos mihi videri solet qui . . .; ep X 10, 1. — II. Zetit: ei (operarii) denique illud (signum) sustulerunt; Ver IV 77. post biennium denique appellas; Quint 41. tantum accessit, ut mihi nunc denique amare videar, antea dilexisse; ep IX 14, 5. tum denique poterit aliquid cognosci et percipi; fin I 64.

denoto, bezeichnen: qui uno nuntio cives Romanos omnes necandos trucidandosque denotavit; imp Pomp 7.

dens, Zahnen: bona dicantur necesse est: candiduli dentes, venusti oculi, color suavis; Tusc V 46. praefectum regium dentes eburneos e fano sustulisse; Ver IV 103. »auro dentes vincti || iuncti || «; leg II 20.

dense, dicht, häufig: quod eluceat aliquando, idem apud alios densius, apud alios fortasse rarius; orat 7.

densus, dicht, gewaltig: ubi illae sunt densae || tensae || dexteræ? A VII 1, 4. cum mane me in silvam abstrusi densam et asperam; A XII 15. cernes vestitus densissimos montium; nat II 161. quod vis caloris hieme sit || fit || densior; nat II 25.

dentatus, mit Zähnen, geglättet: charta dentata res agetur; Q fr II 14, 1. aduncam ex omni parte dentatam serrulam; Cluent 180.

denudo, entblößen: ne denudetur a pectore; Ver V 32. vide, ne, dum novo et alieno ornatu velis

ornare iuris civilis scientiam, suo quoque eam concessa et tradito spolies atque denudes; de or I 235.

denuntiatio. Anfündigung. Androhung: I. quae est ista a deis profecta significatio et quasi denuntiatio calamitatum? div II 54. — II. posteaquam in istam accusandi denuntiationem ingressus es; Muren 46.

denuntio, anzeigen, zumuten, anfündigen, androhen: I. 1. cur de isto potius fundo quam de alio Caecinæ denuntiabas? Caecin 95. — 2. denuntiatum est, ne Brutum obsideret; Phil XII 11. — 3. ut a deo denuntiatum videatur, ut exeamus e vita; Tusc I 118. — II. plus aliquanto attulisti, quam tibi erat attributum a nobis ac denuntiatum; de or III 144. nec mihi ille iudicium populi nec legitimam aliquam contentionem nec disceptationem aut causae dictionem, sed vim, arma, exercitus, imperatores, castra denuntiabat; Sest 40. genus illud interitus quasi denuntiatum nobis ab Antonio; A XV 20. 2. imperatores, al.: f. arma. denuntiabitur commune insidiarum periculum; part or 121. quid erat aliud nisi denuntiare populo Romano servitutem? Phil V 21. βοώπιδος nostræ consanguineos non mediocres terrores iacit atque denuntiat; A II 23, 3. quibus ego testimonium denuntiavi; Ver II 65.

denuo, von neuem: censa denuo est; Ver II 139.

deonero, entlaufen: cum ex illius invidia deonerae aliquid et in te traicere coepit; div Caec 46.

deorsum, deorsus, abwärts: naturis his || iis || sursus deorsus, ultro citro com me antibus; nat II 84. haec aut pondere deorsum aut levitate [in] sublime ferri; nat II 44. † sed multum ea philosophia sursum deorsum; A V 10, 5.

depasco. abweiden, einfränken: a pecore eius depasci a g r o s publicos; de or II 284. quae (luxuries) stilo depascenda est; de or II 96. depasci veterem possessionem Academiae ab hoc acuto homine non sinemus; leg I 55.

depeciscor, einen Vertrag schließen, ausbedingen, abmachen: I. cur non honestissimo (periculo) depecisci velim? A IX 7, 3. — II. imperator depectus est cum iis (hostibus), ut arma relinqueret; inv II 72. — ipse tria praedia sibi depectus est; Sex Rose 115.

depeculator, Plünderer: I. adduxi "depeculatorem aerarii; Ver pr 2. — II. (incusationem) in depeculatorem; de or III 106.

depeculator, ausplündern: ut peccatum est fana depeculari; fin III 32. qui laudem honoremque familie vestrae depeculatus est; Ver IV 79.

depello, hinabstoßen, vertreiben, verdrängen, besiegen, entfernen, abwerden: non de spe connatque depulsus; Catil II 14. quos ne depellere quidem a se sine ferro potuerit res publica; leg III 20. depulsum (bellum est) ex Italia; ep VI 6, 6. depulsum et quasi detrusum eibum; nat II 135. depellendi aut ulciscendi doloris gratia; patt or 42. quorum ego a templis flammam depuli; dom 144. nisi iam ratio ipsa depulisset omnes molestias; ep II 16, 1. ut multa tam gravis T. Mario depelleretur; ep V 20, 4. his depulsiis urbis periculis; Catil III 16.

dependo, zählen, erseiden: I. mi || mihi || abiurare certius est quam dependere; A I 8, 3. — II. omnes fere rei publicae poenas aut praesenti morte aut turpi exilio dependerunt; Sest 140.

deperdo, verderben, verlieren, einbüßen: cum de irre civitatis nihil potuerit deperdere; Caecin 102. qui non solum bona, sed etiam honestatem miseri deperdiderunt; prov 11. (Calvus) verum sanguinem deperdebat; Bru 283.

depereo, umfommen, verloren gehen: emitere, ut scida ne qua depereat; A I 20, 7. si is (servus) deperisset; Top 15.

depingo, darstellen, schildern, vorstellen: quaedam nimium depicta; orat 39. cum mens nostra quidvis videatur cogitatione posse depingere; nat I 39. quem ad modum vitam huiusce depinxeris; Sex Rose 74.

deploro, klagen, beklagen, beweinen: I. ut iis ne deplorare quidem de suis incommodis liceat; Ver II 65. f. II. alqd. — II. illa, quae de altero deplorentur; de or II 211. amorem, al.: f. incommodum. cur his deploranda calamitatis admis potestatem? div Caec 21. per quem (locum) unum quodque deploratur incommodum, ut in morte filii pueritiae delectatio, amor, spes, solacium, educatio; inv I 107. Theophrastus interitum deplorans Callisthenis; Tusc III 21. (Quintus frater) ita deplorat primis versibus mansionem suam, ut quemvis movere possit; A II 16, 4.

depono, niederlegen, in Verwahrung geben, endigen, aufgeben, verzichten: si is, qui apud te pecuniam depositur, bellum inferat patriae, reddasne depositum? of III 95. te aedificationem deposuisse; ep XIII 1, 5. (Antonius) arma deponat; Phil V 3. Alexandrina causa videtur ab illo (Pompeio) plane esse deposita; ep I 5, b, 1. cuius in sermone et suavitate omnes curas doloresque deponerem; ep IV 6, 2. tu modo ineptias istas et desideria urbis depone; ep VII, 6, 1. dolores: f. curas. ea (gloria) non delectari totamque abicere atque deponere; de or II 210. consules sumnum imperium statim deponere (maluerunt); nat II 11. ineptias: f. desideria. depositis inimiciis; Phil I 31. nec prius, quam nostrum negotium aut confecerimus aut deposuerimus; A VII 5, 5. Q. Metellus omnia privata odia depositus; sen 25. ut omnem offensionem suspicionis deponeres; ep XIII 24, 2. ut ascriberem te in fano pecuniam iussu meo deposuisse; ep V 20, 5. f. alqd. ego provinciam Galliam in contione deposui; Piso 5. eas (rationes) nos Apameae deponere cogitabamus; ep II 17, 4. nec pristinum dicendi studium deponere; Tusc I 7.

depopulatio, Verwüstung, Plünderung: I. cuius praetura urbana aedium sacrarum fuit publicorumque operum depopulatio; Ver pr 12. — II. qui depopulationem meis omnibus tectis atque agris intulerunt; har resp 3.

depopulator, verwüstten, verheeren: ne agros depopuletur; Phil V 27. quibus in provinciis multas domos, plurimas urbes, omnia fana depopulatus est; Ver pr 12.

deporto, hinbringen, davontragen, hinschaffen, liefern, mitbringen: mihi placebat, si firmior essem, ut te Leucadem deportare; ep XVI 5, 1. nihil ex ista provincia potes, quod incundius sit, deportare; ep VII 15, 2. f. pecuniam. ut omne (caelatum argentum) statim ad mare ex oppido deportaretur; Ver IV 51. te non cognomen solum Athenis deportasse, sed humanitatem et prudentiam intellego; Cato I. quas ego litteras obsignandas publico signo deportandasque curavi; Ver IV 140. quantum pecuniae Malleoli deportasset; Ver I 92. prudentiam: f. cognomen. signa, tabulas in hortos Pompei deportavit; Phil II 109.

deposito, verlangen, fordern, sich ausbedingen, die Auslieferung fordern: I. hunc etiamsi tota Asia deposit ad supplicium; Flac 5 (3. 33). qui sibi gubernacula patriæ depoposcerunt; Sest 99. ipse aequalem aetatis suae memoriam deposit; leg I 8. qui has sibi partes depoposcit; Scaur 31. — II. qui Cn. Pompeium interficiendum depoposcit; dom 13.

depravatio. Entstellung, Verunstaltung: I. quanta illa depravatio et foeditas turpificati animi debet videri! of III 105. tertium (genus), oris depravatio, non [digna] nobis; de or II 252. —

II. defensor depravatione verbi sese urgeri queratur; part or 127.

depravo, entstellen, verunstalten, verderben, verführen: alter indulgentia videlicet nostra depravatus; A X 4, 5. quamvis (bestiae) depravatae non sint, pravae tamen esse possunt; fin II 33. tam depravatis moribus; Q fr I 1, 19. eas (disciplinas) ipsam depravare naturam; fin III 11.

deprecatio, Fürsprache, Entschuldigung, Abbitte: I. deprecatio est, cum et peccasse et consulto peccasse reus se confitetur et tamen, ut ignoscatur, postulat; quod genus perraro potest accidere; inv I 15. deprecatio est, in qua non defensio facti, sed ignoscendi postulatio continetur; inv II 104. — II. 1. adgrediar ad crimen cum illa depreciatione, qua mihi saepius utendum esse intellego; Cluent 8. — 2. contineo in: f. I. — III. ad eius facti depreciationm ignoscendi petenda venia est; part or 131. cum: f. II. 1.

deprecator, Verzeihung, Gnade erbittend, Fürsprecher: I. 1. omnes Achaici deprecatores in Africam dicuntur navigaturi; A XI 14, 1. — 2. te ipso deprecatore; ep XV 15, 2. — II. Quintus misit filium non solum sui deprecatorem, sed etiam accusatorem mei; A XI 8, 2. deprecatorem me pro illius periculo praebeo; ep II 13, 2. — III. me rogando deprecatoris suspecturum officia atque partes; ep III 10, 1.

deprecor, Fürbitte einlegen, um Gnade bitten, erslehen, durch Bitten abzuwenden suchen: I. erit isdem aequitatis sententiis contra acerbitatem verborum deprecandum; part or 137. — II. 1. civis a civibus deprecarer, ne civem dederetis; Flac 24. — 2. quo minus ambo una necaremini, non deprecarer || precarere ||? fin II 79. — 3. nec deprecatur sumus, ut crimen hoc nobis condonetis; Milo 6. — III. te adsidue lacrimae C. Marcelli, fratis optimi, deprecantur; ep IV 7, 6. omnia me semper pro amicorum periculis, nihil umquam pro me ipso deprecatum; de or II 201. paululum equidem de me deprecabor; de or III 74. cum (Q. Catulus) sibi non incolumem fortunam, sed exitum || exsilium || et fugam deprecaretur; de or III 9. ut innocentissimi civis mortem ac sanguinem deprecaretur; Ver V 125. cum ad fratris salutem a populo Romano deprecandam venisset; Sest 76. sanguinem: f. mortem. quam multorum hic vitam est a L. Sulla deprecatus! Sulla 72.

deprehendo, antreffen, ergreifen, auffangen, entdecken, überraschen: I. nec deprehendetur manifesto, quid a nobis de industria fiat; orat 219. — II. deprehensem me video; de or I 207. in facinore manifesto deprehensus; Bru 241. cuius ego facinora oculis prius quam opinione, manibus ante quam suspicione deprehendi; Cael 14. deprehensis atque oppressis domesticis hostibus; Sest 11. hac re comperta manifestoque || manifesteque || deprehensa; Cluent 48. propter vim sceleris manifesti atque deprehensi; Catil III 11. ante senatum tua sica deprehensa est; par 31. cuius in manibus venenum deprehenderat; Cluent 49.

deprehensio, Ergreifung: accusatio manifesta veniam deprehensione conclusa est; Cluent 50.

deprimō, niederrücken, senken, in den Grund bohren: est animus caelitus ex altissimo domicilio depressus et quasi demersus in terram; Cato 77. depressa hostium classis; Arch 21. terram ea lanx et maria deprimet; fin V 92. navem ceperunt onere suo depressam; Ver V 63. altero ad frontem sublatum, altero ad mentum depresso supercilio; Piso 44. terram: f. maria. saepe multorum improbitate depressa veritas; Cluent 183.

deromo, hervorholen, entnehmen, entliehnen: e quibus locis quasi thesauris argumenta depromerentur; fin IV 10. me ex intima nostra arte

deprompturum mirificum genus commendationis; ep XIII 6, 3. numerus non domo depromebatur; orat 186. ut in rerum privataram causis depromenda saepe oratio est ex iure civili; de or I 201. pecuniam ex aerario depromptam; imp Pomp 37.

depsō, frenet: „batuit“, inquit, impudenter, „deposit“ multo impudentius; ep IX 22, 4.

depugno, kämpfen, bis zur Entscheidung kämpfen: I. 1. Ajax cum Hectore congregiens depugnandi causa; fr F VIII 9. — 2. ante depugnabitur; A XVI 11, 6. — II. ter depugnavit Caesar cum civibus; Phil II 75. cum (sapiens) sibi cum capitali adversario, dolore, depugnandum videret; fin IV 31.

depulsio, Zurückwerfen, Abwehr: I. in hac intentio est criminis: „occidisti“. depulsio: „non occidi“; inv II 15. quae causa iustior est belli gerendi quam servitutis depulsio? Phil VIII 12. — II. constitutio est prima conflictio causarum ex depulsione intentionis profecta, hoc modo: „fecisti“. „non feci“, aut: „iure feci“; inv I 10. — III. supina etiam ora cernuntur depulsione lumen; Tim 49.

depulsor, Berührer: qui depulsor dominatus quam particeps esse maluit; Phil II 27.

deque, nieder: de Octavio susque deque; A XIV 6, 1.

drecto, drectus f. dir —

derelictio, Hintanfegung: communis utilitatis derelictio contra naturam est; est enim iniusta; of III 30.

derelinquo, gänzlich verlassen, aufgeben: haec oppida atque oram maritimam illum (Pompeium) pro derelicto || relieto || habere; A VIII 1, 1. ut homines arationes derelinquerent; Ver III 120. qui (bonorum sensus) totus est nunc ab iis, a quibus tuendus fuerat, derelictus; ep I 9, 17. serenus aliquid tamquam in inculto et derelicto solo; Bru 16.

derideo, verspotten: omnes istos me auctore deridete atque contemnite; de or III 54. derisum tuum beneficium esset; Ver III 215. quas (fabulas) Epicurei derident; rep VI 3.

derigo f. dirigo.

deripio, abreissen, entreißen: ei misero omnia vita ornamenta deripi; Quint 64. omnium falsarum opinionum temeritate derepta; fin I 43. Henna tu de manu Cereris Victoriam eripere || deripere || conatus es? Ver IV 112.

derivatio, Ableitung: adde derivationis fluminum; of II 14.

derivo, ableiten: I. poterat in alios derivare; A IV 3, 2. — II. cum (sapiens) iustitia nihil in suam domum inde derivet; Tusc V 72. non derivandi criminis causa; Milo 29.

derodo, benagen: Lanuvii clipeos a muribus esse derosos; div I 99.

derogatio, Abschaffung: tertium est de legum obrogationibus || derogationibus, al. ||; fr A VII 23.

derogo, beschränken, entziehen: neque derogari ex hac (lege) aliquid licet; rep III 33. quorum virtuti, generi, rebus gestis fidem et auctoritatem in testimonio cupiditatis suspicio derogavit; Font 23.

deruo, herabwerfen: de laudibus Dolabellae deruam cumulum; A XVI 11, 2.

descendo, herabsteigen, absteigen, kommen, sich einlassen, eingehen, schreiben: I. praecepitare istuc quidem est, non descendere; nat I 89. — II. quod in campum descenderim; fat 34. (Masinissam) ex equo non descendere; Cato 34. si invitum in eam causam descendere; A VIII 1, 3. (se) ad omnia esse descensurum; A IX 18, 3. consul se cum praesidio descensurum esse dixit; Phil VIII 6. ut senes ad ludum adulescentium descendant; rep I 67. beatam vitam in Phalaridis taurum descensuram; Tusc V 75.

descensio, Herabfahren: quem Tiberina descensio festo illo die tanto gaudio adfecit, quanto L. Paullum eodem flumine invectio? fin V 70.

descisco, abfallen, sich lösgagen: quod a senatu

desciverat: har resp 41. qui ab excitata fortuna ad inclinatam et prope iacentem descicerem; ep II 16, 1. quod a me ipse non desciverim; A II 4, 2.

describo (vgl. *discribo*), abzeichnen, aufzeichnen, beschreiben, darstellen, schildern, einteilen, festsetzen: I, 1. soletis, quam sint omnia apta, describere; nat I 47. — 2. ut ita cadat in annuis anfractibus, descriptum esto; leg II 19. — II. Pompeius Crassum descriptis; Q fr II 3, 3. ut (quae scripsi) iam Romanam miserim describenda; A XIII 21, a, 1 (21, 4). o dies in auspiciis Lepidi lepide descriptos et apte ad consilium redditus nostri! A XVI 5, 4. ipse multis (epistulam) dedi describendam; A VIII 9, 1. Crassus visus est oratoris facultatem non illius artis terminis, sed ingenii sui finibus immensis paene describere: de or I 214. quem librum ad te mittam, si descriperint librarii; A XII 14, 3. suffragia descripta tenentur a paucis; har resp 60. — III. me latronem ac sicarium abiecti homines describebant; Milo 47. remigem aliquem aut baiulum nobis oratorem descripteras; de or II 40.

descripte j. discripte.

descriptio (vgl. *discriptio*), Abfchrift, Entwurf, Plan, Ordnung, Beschreibung, Schilderung: I. philosophi est quadam descriptio; de or I 212. quae (erit) totius rei ratio atque descriptio? agr I 16. — II, 1. ad quem (usum) accommodanda est aedificandi descriptio; of I 138. additur etiam descriptio, quam *χαρακήσα* Graeci vocant; Top 83. explicate descriptiōēm imaginemque tabularum; Ver II 190. descriptio (sic quaeritur), qualis sit avarus; Top 83. voco: j. addo. — 2. quorum disputatio ex locorum descriptiōēm sumenda est; part or 43.

desecco, abtrocknen: dens partes ex toto desecans; Tim 23. tu illud (prooemium) desecabis, hoc adglutinabis; A XVI 6, 4.

desero, desertus, verlassen, aufgeben, preisgeben, im Stiche lassen, türkisen, abfallen, part. verlassen, öde, einsam: I. cum spes deseruissest; inv II 112. — II. ut in mea erga te voluntate etiam desertus ab officiis tuis permanerem; ep V 2, 10. ut a mente non deserar; A III 15, 2. a ceteris oblectationibus deseror et + voluptatum propter rem publicam; A IV 10, 1. turpe Domitium deserere erit || deserere || implorante eius auxilium; A VIII 3, 7. deseremur oculis a re publica quam a re familiari; A XVI 3, 1. hos (campos collesque) ita vastatos nunc ad desertos videbam, ut . . ; Ver III 47. vereor, ne aut eripiatur causa regia nobis aut deseratur; ep I 5, a, 3. colles: j. campos. quaestor consulem, exercitum, sortem provinciamque deseruit; Ver I 34. desertae disciplinae et iam pridem relictæ patrocinium; nat I 6. exercitum, al.: j. consulem. non deseram neque fratrius preces nec Sestii promissa nec spem Terentiae nec Tulliolae obsecrationem et fideles litteras tuas; A III 19, 2. qui officia deserunt mollitia animi; fin I 33. preces, promissa: j. litteras. ego meam salutem deserui; sen 6. spem: j. litteras. ut vita inulta et deserta ab amicis non possit esse incunda; Lael 55.

desertor, preisgebend: I. ex ea parte homines aut proditores esse aut desertores salutis meae; Quir 13. — II. alterum existimari conservatores mimicorum, alterum desertorem amicorum; A VIII 9, 3.

deservio, dienen, ergeben sein: qui se huic latroni deservire prae se ferat; ep XII 2, 2. cui (valetudini) tu adhuc, dum mihi deservis, servisti non satis; ep XVI 18, 1. si ille labor meus pristinus, si sollicitudo, si officia, si opera, si vigiliae derserviunt amicis; Sulla 26.

desiderabilis, begehrswert: ut desiderabilia iis (anteponantur), quibus facile carere possis; Top 69.

desideratio, Verlangen: non est voluptatum tanta quasi titillatio in sensibus. credo, sed ne desideratio || desideratur || quidem; Cato 47.

desiderium, Wunsch, Verlangen, Sehnsucht, Bedürfnis: I, 1. ut desiderium (sit) libido eius, qui non adsit, videndi; Tusc IV 21. mirum me desiderium tenet urbis, incredibile meorum atque in primis tui; ep II 11, 1. — 2. hem, mea lux, meum desiderium! ep XIV 2, 2. valete, mea desideria; ep XIV 2, 4. — II, 1. qui desideria imperitorum misericordia commoveret; Rabir 24. ut eorum desiderium fortis (animo) feras; ep VI 22, 2. et auctoritatis et prudentiae suae triste nobis desiderium reliquerat; Bru 2. veniebat (Laelius) ad cenam, ut animo quieto satiaret desideria naturae; fin II 25. libidini (subiecta sunt) indigentia, desiderium; Tusc IV 16. — 2. erat (vir) in desiderio civitatis; Phil X 14. — III. mentio plena amicissimi desiderii; Phil II 39. — IV. ea si paulo latius dixeris, expleris omnem exspectationem diuturni desiderii nostri; de or I 205. — V, 1. ut desiderio nostri te a estuare putarem; ep VII 18, 1. etsi multarum rerum desiderio te angu necessesse est; ep VI 1, 1. se lucis magis quam utilitatis desiderio moveri; fin V 54. — 2. in tanto luctu ac desiderio mei; Sest 76.

desidero, verlangen, wünschen, begehrten, benötigen, vermissen: I. non caret is, qui non desiderat; ergo hoc non desiderare dico esse incundius; Cato 47. — II, 1. eius (Cottae) orationi non sane desidero quid || quod || respondeam; div I 9. — 2. ut: j. III. adiumenta. — 3. haec scire desidero; nat I 65. — III. haec non desidero: lucem, forum, urbem, domum, vos desidero; A V 15, 1. ab Chrysippo nihil magnum desideravi; rep III 12. j. alqm. omnis ratio atque institutio vitae adiumenta hominum desiderat, in primisque ut habeat, quibuscum . . ; of II 39. cum benivolentiam causa desideret; inv I 26. quis aut congressum meum aut facilitatem sermonis desideravit? A XII 40, 2. domum, al.: j. alqm. cum sint plura causarum genera, quae eloquentiam desiderent; of II 49. facilitatem: j. congressum. reliqua multo maius meum studium maioremque gravitatem et laborem desiderant; ep V 5, 3. qui severiora iudicia desiderant; Ver II 174. laborem: j. gravitatem. cur pecuniam magnopere desideret? Tusc V 89. neque prudenter tua cuinsquam praecpta desiderat; Q fr I 1, 36. quis ab iis ullam rem laude dignam desiderat? A VIII 14, 2. omnia tenentem nostras sententias desideraturum censes fuisse? ep IV 9, 2. studium: j. gravitatem. ut tales viri desiderandi sint; Font 43. se eius (regis Persarum) voluptates non desiderare; Tusc V 92.

desidia, Trägheit, Untätigkeit: I, 1. ne languore desidiaque dedat; of I 123. — 2. ab industria plebem ad desidiam avocari; Sest 103. — II. quo tempore aetas nostra tamquam in portum confugere deberet non inertiae neque desidiae, sed otii moderati atque honesti; Bru 8.

desidiosus, träge, müßig: quod cum desidiosa delectatione vestiges; de or III 88. Campanam adrogantiam ad inertissimum ac desidiosissimum utrum perduxerunt; agr II 91.

desido, sich senken, senken: quae (res) si desiderit; A II 12, 3. cum ad infinitam altitudinem terra desedisset || desid., disid. || div I 97.

designatio (vgl. *dissignatio*), Bezeichnung, Angabe, Anordnung: I. offendes designationem Tyrannionis mirificam || in || librorum meorum [bibliotheca]; A IV 4, a, 1. — II. esse orationem de infinitae rei quaestione sine designatione personarum et temporum; de or I 138.

designator, Ruffieher bei Kampfspielen: vix iam Decimum designatorem retinet; A IV 3, 2.

designo (vgl. *dissigno*), bezeichnen, bestimmen, ernennen: I. quae est ista designandi licentia, ut . . ? div II 125. — II. quam diu fuit designatus; Ver I 119. — III. quasi non comitis iam superioribus sit Plancius designatus aedilis; Planc 49. qui

tum erant consules designati; Phil II 12. cum esset designatus tribunus plebis; Sest 61. quem (mundum Aristoteles) designarit deum; nat I 33.

desilio, herabspringen: cum hic de raeda desilisset; Milo 29.

desino, ablassen, aufhören, endigen, schließen: I. 1. ut haec quoque copia facultatem adferat non semper eodem modo desinendi; orat 220. ut incipiendi ratio fuerit, ita sit desinendi modus; of I 135. — 2. Aesopus eius modi fuit, ut ei desinere per omnes homines licet; ep VII 1, 2. quae similiter desinunt; de or III 206. — II. se dicere desitrum; inv II 125. conventus iam diu fieri desierunt; A I 19, 9. te ad cenas itare desisse; ep IX 24, 2. quod veteres orationes a plerisque legi sunt desitae; Bru 123. mihi suscensere desinito; Ver V 19. — III. libenter mehercule a tem desinerem; ep VII, 1, 4.

desipio, töricht, unzurechnungsfähig sein: despere vos arbitratur; Ac II 123. desipientis adrogantiae est; nat II 16. cum offendisset populum Atheniensem prope iam desipientem senectute; ep I 9, 18.

desisto, abstehen, ablassen, aufhören: I. Marmertini publice suscepta causa destiterunt; Balb 52. — II. qui (amici) agerent cum eo, ut de illa mente desisteret; ep V 2, 8. — III. compositionis auctor esse non destiti; Phil II 24. Pompeium et hortari et orare non desistimus; ep I 1, 2. ne destiteris ad me, quicquid tibi in mentem venerit, scribere; A IX 9, 1.

despectio, Verachtung: consolabitur eam || eum || humanarum opinionum alta quaedam despicio; fr F V 69.

desperanter, verzweifelnd: Servius proficiens quod desperanter tecum locutus est; A XIV 18, 3.

desperatio, Hoffnungslösigkeit, Verzweiflung: I. desperatio (est) aegritudo sine ulla rerum expectatione meliorum; Tusc IV 18. tanta est omnium rerum amissio et desperatio recuperandi; ep IV 3, 2. tanta desperatio rerum eius (Pompei) omnium regum et populorum animos occuparat, ut . . . A XI 6, 5. — II. qua in desperatione rerum simus, vides; A XI 11, 1. qui me a desperatione ad spem vocavit; sen 24.

despero, desperatus. die Hoffnung verlieren, verzweifeln, aufgeben, part. verzweifelt, hoffnungslös: I. 1. aegritudinis est desperare; Tusc III 83. — 2. neque me desperare vis nec temere sperare; A III 18, 2. — II. 1. (Gabinium) spem habere a tribuno plebis, a senatu quidem desperasse; Piso 12. — 2. Laterensis desperans de se, de exercitu, de Lepidi fide; ep X 21, 3. — 3. quas (villulas) visurum me postea desperavi; A VIII 9, 3. — 4. quoniam sibi hic ipse desperat; Muren 45. saluti desperare vetuit; Cluent 68. — III. desperatis etiam Hippocrates vetat adhibere medicinam; A XVI 15, 5. neque illud ipsum, quod est optimum, desperandum est; orat 6. quod ipsum non despero; ep III 13, 2. haec quamquam sunt etiam multo desperatiore; ep VI 22, 1. o copias desperatas! A IX 18, 2. domum Sullanam desperabam iam; ep IX 15, 5. ut honorem desperasse videatur; Muren 43. ea (pace) desperata; ep II 16, 3. pacem desperavi; A VII 20, 1. desperata res est; A VII 23, 3. neque (res nostrae) tam mihi desperatum iri videbantur || desperaturi videbamur ||; A XI 13, 4. desperans victoriam; ep VII 3, 2. vitam domini desperantes; Milo 56.

despicatio, Verachtung anderer: ut odia, invidiae, despicationes adversantur voluptatibus; fin I 67.

despicatus, verachtet: si cessi tribuni plebis, despiciatissimi hominis, furori; Sest 36.

despicatus, Verachtung: si quis despiciatur; Flac 65.

despicientia. Verachtung: I. magnitudinem animi despiciens in contemnendis honoribus imitatur; part or 81. — II. despiciens adhibenda est rerum humanarum; of I 72.

despicio, herabblieben, fortblieben, verachteten, verschmähten: I. simul atque ille despicerit; Sex Rosc 22. — II. I. nemo umquam tam sui despiciens fuit, quin speraret . . . de or II 364. — 2. si despicer se dicant ea, quae plerique mirentur, imperia et magistratus; of I 71. intellexi fortunam ab eo (Dionysio) nostram despactam esse; A X 16, 1. si quis multas et varias gentes et urbes despiceret et oculis conlustrare possit; rep III 14. homines despici et contempti; Sest 87. te natura humana despiciens genuit; Tusc II 11. imperia, magistratus: i. alqd. ea re contemnis equestrem ordinem et despicias? Ver IV 45. urbes: i. gentes.